552 PÁG.

PORTE PAGO

PRTIDRlPR - 019&')9

li-REVOGAR

EDiÇÃO DE HOJE -

I DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO I
--

I

CONCEDER

o PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADODO PARANÁ,no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei e tendo em vista o contido no
protocolado sob n° 82.276/2001, resolve

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 0869 _D.M.

DEPARTAMENTO DA MAGISTRATURA

I
CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2001ANO XLVIII

SUMÁRIO

PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

TRIBUNAL DE JUSTiÇA

ATOSDA PRESID~NCIA """, .... """",
SECRETARIA .""""" "."""."""""".",
DEPARTAMENTODAMAGISTRATURA 01
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .... 01
DEPARTAMENTO ECONÓMICO E FINANCEIRO,
DEPARTAMENTO DO PATRIMÓNIO 01
DEPARTAMENTO DE INFORMÂTICA .
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA li ARQUiTETURA .....
DEPARTAMENTO DE SERViÇOS GERAIS, ."""""""".""
DEPARTAMENTO JUDICIÂRIO
CÂMARAS CíVEIS 02
CÂMARAS CRIMINAIS 14
SEÇÃO DE PREPARO """""""",
SEÇÃO DE DISTRIBUiÇÃO ."."", ""'".""""""."""",
CORREGEDORIA DA JUSTiÇA """"
CONSELHO DA MAGISTRATURA 14
ESCOLA DA MAGISTRATURA •.............
COMISSÃO INT, CONC, PROMOÇÓES """". """
SISTEMAS DE JUIZADOS ESPECIAIS CfVEIS E CRIMINAIS

.. f2-'''''".' ',C'ü~~-

w
Diário da Justiça
-~
GOVERNO DO

PARAN~

NOVAS DOrmas téc:Dlcas
A--.to.~..-..aIIlZllDpca.~a_de,.eLoDimDlII

.••••. .a-b•._'-_ "em.-).,...cia21 de~de DII.
•••••• .-m. DIop:rc:lm~' ~""CII""", • _

OI.u.pqa!c6:iobr-..a._ ••••••• r-toF '=*' •••••••••__ pma;
Q2. l-.••...•...1JIDetc: -. .• lIIOII:I:.~ 1 ~
03. l.Jlikgr 1aIlC 'Th.x:I New ~
(111.N •••••• de"'lldDaao_11 CIIletc:tIqI.n. cupo I pn _ r:o:ndD IlDpo 10...m_
05. ~ o ao de icQX:a I aqrim:
06. lJIüi:ar • aam-ba aammMIc:a.
07.Op:dpfodcYel~:l~diplaÕOl;
••.MDdIpoJOa:D:I~_k:trumaiUKnIooI;
119•••••••• CIIID...u dllIZIIlI Iaudro -..: ~
10. NID ••••. --""'" bomdu •• _ UidI:r..

A ~ da ~ do Ddrio da JIIAiç:a 0I::Id.em _1IlIaL. AjIIróe--. a

fa.- - PuJ -- 0IlInI50I mck. AGcdacir. .

DEPARTAMENTO DO PATRIMÓNIO

DESPACHOSDOPRESIDENTE
DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO

RELAÇÃON"09

PROTOCOLO N"8.8OSI99
PROCESSOADMINISTRATIVO
INDlCIANTE: TRIBUNALDE.JUSTIÇAno ESTADODOPARANÁ
I!'I'DICIADOS: EMILIANO GONÇALVES DA SILVA FILHO,
OSVALDO MARTINS e ARILSON BUENO DA SIl. VAo
ADVOCAOOS: WALTER BORGES CARNEIRO, ANDREIA
PASTIJCHI CARNEIRO, CAIO AUGUSTO MIRANDA RAMOS e
AUGUSTO PASI1Jan DE ALMEIDA.
ASSUNTO: Recurso Administrativo.
DECISÃO: ••_Por todas essas razões, todos os argumenlos da defesa
improcedem, devendo, por isso. prevalecer as penalidades impostas aos
servidores." GP., 06 de agosto de 2001. DES.VJCENTE TROIANO
NETTO, PRESIDENTE",

""ta •••••.••••••. ll,s" '_de 2001. li lo 00'"'""

DESPACHOSDO PRESIDENTE
DEP"IllAMENTO 00 p"1l!IM6NIQ

llfLAÇÃO N" 20.512001

TOMADA DE PREÇOS n' 3412001

Prol. 61.035/2001 - CHEEED" QIVISÃODEADMIN!:k!RACÃODEMATERIAIS.

CONVITE N" 26nool

I. HornoJooo o julgamenlo de fls. lO 'usque" n. por mim ""bric:odos;
11- "01011110 ° odjudícaçOo do objelo do pre$8nle expedienle. pelo efitério de menot
preço. OSemptesas: o) UNILA80R COMERCtO E SERViÇOStTD••••.no ilem 01 peio "ok::>r
10101de RI 49.0IXl.00 !qvorenla e no"e mil reais). b) CENTERONE SUPRIMENTOSPARA
INFORMArIC" LTDA..no Ilem 02. peH) "olor lotai de ""I 20.66-4,00I"inte mil. leiscenlos e
$8SSenloe quatro reais), obwfyodas as disposiçoe. Iegois'
111-"o Depa1ornento EconOmico e Einor)Ceiro,para emiss6a de nola de empenha
IV - PvbIique-.e Em 01 de ogoslo de 200\.

Infnmlol;õa """'l'Icm<o ••.•••••••• bn",><Iu 00 0.'''' de ü<itoç6c> do O<potwn<nt. do POIriO>loio • "'- ••• "'"
Ál•••.• ll.""""n. UI. C_Ci."" ••• ~,~ ••••. «I}JSlI.21'2 • l51).-21'). 10<.01ond<", ""=-.s..m.>
-.0 ~o:rido odrtal• OI••••• '" ~ U • m • .." d,oquoto."" <lU1O'" lU s.oO(.0><0••• ,,~ _C11 •• '". elo...","''' •••••10'"
r......,..., 011•••••~ •••••• 101io_ ..,. •••••••'r 11io"g,j,pr,JO"IIo~ __ """IN o'M. d. 26,12.00

C•••••,ba,OT,s"._elo200l.

11 Reglão- 2"Tunna Cível

I. DESIGNAR

o VICE-PRESIDENTEDO TRIBUNALDE JUSTIÇA00
ESTADO00 PARANÁ.no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei e tendo em vista o contido no
prolocolado sob n° 80.79512001, resolve "ad
referendum" do Conselho de Supervisão dos Juizados
Especiais do Paraná

PORTARIA N" 0870 _D.M.

VI~

Curitiba. 07 de a90sto de 2001.

Presidenle: Dr MIGUELKFOURINETO
Membros: Dr ANTONIOCARLOSRIBEtROMARTINS

Dr UAROLOOSAG80NTMONTANUATEIXEIRA
Suplente : Dr" ANALÚCIALOURENÇO

aos magistrados da Comarca de Curitiba adiante nominados, 30 (trinta)
dias de férias, alusivos aos periodos e época de fruição a seguir
especificados:

a) DENISEKRUGERPEREIRA,
Juiza de Direito dos Juizados Especiais 1°de 1997 0110812001
Clveis e Criminais

b) ROGÉRIORIBAS,
Juiz de Direito Substituto da 15' Seção 2"de 1990 0210912001
Judiciária

c} SALVATOREANrONIOASnm,
Juiz de Direito da I' V"", da Fazenda 2"de 1994 0110912001

. Pública. FaI&cias e Concordatas

os Doulores Juízes de Direito abaixo relacionados, para integrarem a
seguinte Turma Recursal dos Juizados Especiais da Comarca de Curitiba,
eslabelecida pela Resolução nO0912000 - T.J.:

..... " 533
" 534

ATOS DA PRESID~NCIA"" ""."."""",
SECRETARIA ...................•...•.. . .
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .
DEPARTAMENTO ECONÓMICO E FINANCEIRO .
PROCESSO CíVEL 14
PROCESSO CRIME. .............•................. 39
SERViÇO DE PREPARO """" " .." " .
SEÇÃO DE DISTRIBUIÇAO """""." """ "" .."" ..
DIVISÃO DE REGISTROS E INFORMAÇÓES """" ... " .."",
COMISSÃO INTERNA DE CONCURSOS E PROMOÇÓES

COMARCA DA CAPITAL
CIVEL ""." """" """ "" ..", " 48
CRIME . 154
JUIZADOS ESPECIAIS ....•.•••.................

TRIBUNAL DE ALÇADA

(;OMARCA DO INTERIOR
CíVEL .•......... . 155
CRIME ...........•.................................................................. 270
JUIZADOS ESPECIAIS .......•......... .. 275

MINISTÉRIOPÚSUCO DO ESTADO DOPARANÁ

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 276
CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PUBLICO "" ..

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

ORDEM DOS ADVOGADOS 00 BRASil .
JUSTiÇA ELEITORAL ", """"....... .. " , 278
JUSTIÇADOT~ABALHO " .. , .... "."""".. 281
M!NISTERrO PUBLICO DO TRABALHO .
JUSTIÇAMILfTAR .. "."" "." .."... .. "" "".
JUSTIÇA FEDERAL . 501

EDITAIS JUDICIAIS
CAPITAl ..
INTERKJR" """"""
DIVERSOS, "" "" .." " """",

•••••••••
Emitido em07---*1

:0099448-3

: 0109803-9101

:0107~7

:0093131-9

0004 • Processo

0003.P~

0001 . Processo

Revido Criminal (Gri

0002 . Processo

Mandado de Segurança - ECA

ACUSADO: A. A. A.
ADVOGADOS: WILSON JACOB. WILMAR JACOB E AGUEDA D.

D. JACOS.

ACUSADO: W. B. N.
ADVOGADOS: NELSON JOÃO KLAS E LUCIANA CRISTINA

BORCES DA CRUZ.

Proto<X>lo: 2001'<16-400. ee-arca: GII>.a1r•. vara: Vara C><'1aiDa1•
,.,..... •. 1<Çà<>01:1qio&r".: 9100000030A(:<Io haal. ll.aquooUaale: .10••
r.art.ado da Si.1••.• "lllI<> (•••• Praao). l\do'oQado:. Lui.I: Cl.u410 _ •
UoUrança. ~ido: K.'.tl.i.~io Público do 1.tad9 do Par•••.•. 6rqt.o
Julqador: Grupo da ea-ar •• Cr1Jaina.l.•. -.lator: 0. •. 'tel-> ~ .
JlAViaor: Da•. oto IIpoobo1"

DMSÃO DE APOIO AO CONSELHO DA MAGISTRATURA

DECISÃO PROFERIDA PELO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

DESEMBARGADOR TADEU MARINO LOVOLA COSTA,

CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIçA. RELATOR NOS AUTOS DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2lHHl.212.7.

. Dianle do exposto, Julgo Extinto este processo administrativo diante

da falta de interesse da administração em punir quem não mais faz parte

de seus quadros. P.RI. Oportunamente.. arquivem-se. Curitiba, 31 de

julho de 200 L asso De!!. Tadeu Marino Lo~'ola Costa. Corregedor-Geral

da Justiça.

0MtI0 de P~ CrilNl
P.uta de Julprnenlo do dia 15lO8l2OO1
s.do Ordlnirill _GnIpo de ClmarM Crimi•••

R!!!ç.to N" 2001.02730 de Publk:acl0
ReYisIo Crlml~ (Gr)

PUBLlCACÃO DE DECISÃO

Relação n" 85/2001

ITatooo1o: 2000/56151. ~: ~ _. vara: vara 0a.10=a. AçAo
01:1111nUia: 9700000020 ~ haal. ~ta, Cl~.' 40. Santo.
t_ .eu :r.vor _ .•.•••pzw.ol. Dar.PlíbUoo: Altair ""cor ~.
Ilaquarido: Mini..~i.o Público do I.tado do Par••••. Ó.<"oiloJulqador,
arapo da ea-ar.. Criai-..a.i.. bl.eor: 0... 1:il. 'trote.. , •••.la ••
JlAVl.or: 0. •. Noec1r ,"1,UAar~.

ITatooo1o: 2001/7-4806. c.:.arca: llo Miqual. 40 lquaçu. var.: Var.
il•••.ca. Açi.o O1:ill"•.ill&ri.: 1098039)1an<1ado<Ia lIaqur..,ç •. lI:IpaUaDta,
O•..-y IclIaf:rar. AdvoO"-.io:Jo.' <ialrio Parna»da. caldaoi. 1JIpatr-.io:
Jui. da Dir.lto da ee-arca da "" Hiqual do Iguaçu. Aqr.VaDta:
oaaay I=-t'rar.~: .10" <ialrio> •........-. C&J.d,ao.1.~
Julqador: Gr>4'O da ea-ar.. Cr:LaiDa1.. I\a.l..t<>r: Da.. O.lr •.•
J'olleour•.• Ita1.ator ~, Jui. ~. caap>. MarqUoU.

- SESSÃO COM UMITAÇ.l.O DE PRESENÇA-

Protocolo: 2000/1119<15. Ccmarc.: Par••••guIo. Vara: Var. lDt"bcia
~tuóe.o F~l1 •• Ao•••o•. ~ O1:iÇJUL&ri..:200000000021 1odoçM>.
1JIpau •••ta: J. C. GI. , I. 11..M. a .. Ad¥oqedo: IUvl. C&r'DAirOLA6o.
IaplUado' J. o. C. P. V. I. J. A.• lll~.ado: M. A.• ,. A. L.
A.• Mw"OQado'lUla Mari. _ •••.•• ~tU. 6rv&o Julqador: lõrup<>da
ea-ar •.• Cr~ •.••• l.~r: n. •• ~ Lua "

Agravo Regi~1 CrinMI

CURITIBA, 6ª FEIRA, 10/08/2001

- ""Emitido_ 07~200'

"""'" -002 0106285-7
002 0108285-1
002 010628J>.7
001 01G821B-6

INDlCEDEPUBl.ICAÇAO

DMdo dtt Processo Crime
SeçIo eis 2" C11YWI"CrimllUll

.......-
FlAInasooC8rIo8Ribelm
JoIIoAlbertoda Silv.Sorves
MarceloL.eeIde lirn-.QIrvMa
RonaldoAntonioBotelho

RNç.60 No. 2001.0%746 de Publleaçao (AnaIMcII1

1. o .~'*' &1ial ~ ~ Jliart1JootU .l.IIF-tzoI~ ~
(_ pedJ.do diJ llaUIarJ _ ~• ...-..r .•. l:aI1oII ~to JUttaZ", ~ _
-""""tra ~ ~t.1~te paz ~ dA DI::a. 07ai•• dA
Vara Cr.la1A&.l da ...-rca ...~. .u..qa ~u.r- OA
_....,....eo. ..e:on..u-.. da .~ ••• .,.ei_te, pon., &1_ •••
•••••~_tAr ~ ~lgD •• ~ ....:1&1, "'0 ••• _tr... •••
qIN pU~ diJiJr&r ., .tArDder ."" ~t-DA dA ~t.1ÇA oa
di:t'Jcu1tAr Q ....--to ••• ~ACl • q..- ~, ~.
.uo<::.l"'l_, •• ~..,e..do • .- qIN ._1. pZWACl.AdIu q..-
ela " prJ.Mrl0, t- _ •.••~e- a po• .-..J .t.1ndAdA
1Abc>r.U.•••• ~-.a JJ.aga1 • JJoj•••e.. • _t~ do ._
~to, ..--to, ..:s-1., qae • 1IIIc1•••.•0 cIIo~eAdor. do
_cldio ••• ~ "'0 ee- outr. ~.tAalidA'" .-.Mo • da r ••••.
ll>cldir • l401 doa Cr_ lle<Uoo>doa, <:"lIja ~UtacJ.....udo ••_ 6
~dol pA1.II -boa cb;ltríDa • _ QI"__ parte cIIo
jurJep~-. _, A1'1A&l,a '_ •• o do __ lt-, _j. porqg.a
•__ te. o. ~eo. dA prl.A:o ~tJ~ •• aj. ~ do ••
cuJcIIo••• _c.1d1Q qu.a.L1rJ"",do, .aja, a.ú>dA, porqg.a ••••• •• poda
•••••cartar • _.1bllldAda do •••••••do e- .gido .ob nol_tA ~o
pa.l. l"jlUta ~ç.(o dol nu.-., oa .ob o ••••• ro dol
.1agiu.-a •••:t'••• prtlprJ •• 2.. Prt.a1ro __ "'0 r.r d1n.ar, da
proato, COA~o lllll7&1 c.par dA •••t••rl.ar • cooc•••.• o dol -.:l1dol
urveat. p.1a.le-dll, da.~, _ •••• l.JaU>az, o _ que 6

pr<lprl0 do -...lto dol J.Iopetr.ç.(o. ee. a:r.1to, do •• poda, -
logo, conaldoorar llaçra1 oa Al"bitrul0 o.to boAt1.11•• do, - _.
qIN -.l •• lJa'a. 07ai•• , :t'uDd.Idolao. el_t ••• da eaorrtcçio .~ _tolo
co.lltido., ~ ...,.l ••••• t. o. _U .•.•••qu•• .1_r_ • dac%wta.r •
•••••t6cU. ""'••~ • oagar Q pedJ.do ••••••• ren>Vllç.(Q, cc. nata. •
garADU. da or_ póhllca, .JlO'ltando, J.oc1IUl_, o. 1J>dicloa da
•••toria • da _e-J.alidada do doal.lto .tribaído .0 pacl_te (r. 7f.
12.3). Ifo pa.ao, CO;Dd1ç6a.pe •• oai. • ala :t' • ...-..r._1., c-=>
pr.illl&r1adada, _ •••t..,..-ta •• prof'J.••• o daLJ.a.1dol••••o ~.
por.1 .ó••• po•• 1bl11da'" da .agragac.o p....,.".• ....-.I (art . .5°, =.
CF). 8.0 dado. 'lO•• &1J..dooI• oau-o•• podarl •• elat.J:aiaar 'lO. "'0
•• u.. J.IIIpua••••• -.:l1da ~apcJ.cma.l da pri •• o pr_ti~ ••••• que
••••0 ~ •• r COIUIldar.do. lao.La~te. M. 1.ataz-.~•• ~tudo. do
1.Dt•.•.••••• ...,J&1, .qa1 rapu._tA<lo pa.l. l1ar•••ti. dA or<S.a p@J.lc •.
~ ••• CDaaUta.l~o '-...al (art. ~o. LXI)' .dllJ.t. • prl.ilo
proc •• awll ._ ~ja.i.o <lo •• Udo ••• 1J>oc4IDci. <lo •••••••<10.
IrrdaL.1ro. poJ.., • llai •••r poatulada. 3. ~d_ •• 1D1'~ç"' •••
digna •••torlda'" J.IopeU.dol•• cc. al ••• abr.- •• .,.l.tA dtNo •••to. À

d. Prc>C1tt".dorl. Geral da .n..UÇA. Il:le. z. 06/08/2001. mI.N:lCIIZRDI.
Ra.l.to:r •

o-plÇhOl prof!ddoI ptto Elmo Ir [)ti RtlItpr

DIÁRIO DA JUSTiÇA

1. 2'r.ta- •• ., -babaa. CO%p'lU"r ••~do pelo .d9'ogado .1"'0 NoraJ.. do_t.. _ r • ..-or ela .Eloi! .10•• _ r1aaJ:ZanD •• _ apoae..do cc->
."eo:rida<la _tor. o ar. J'ai •••• Pira1to da e.-arca ••• ca.at.agaJ.o
que <lauoa da .~ • l1a1Dar _ -babaa. co~ aaqaa.l. J'ai.o
.t..apatr.<Io _ r • ..-or do pac.1_t., qIN •• ....,...,tr. pnl.O por t"0I"Ç0IIda
pr1.ilo _ ~Jagraate. 2 • .i pr.t.air. ri.ta. do •• poda apoIltAr
_tr~eo ilegal ••• r&1tA da ~.ç.o da 1~ J'C'.tu.lada
••••.-. corpna zwqaerido. DO .1Ili.o ••• DJ.re1to da e-arc:a da
ca.atagalo (FRJ, _ prol da Zloll .10•• __ J'~. • que DO
daapac:l1o que •• ••.• •• :t'l.. 3.5. -....ç,io dN-ta 2'ribaDal.
coa.ataU- •• que -.qD&r o •••to ela prJ.•.•o _ t".LaQl"•••te .imltrní. o
wr1t J.Iopeu.do DOJaJ.o ••• 1° gr •••• r.to que. paz ób'F10. 1.IIpad1.
qaaJ.qnar aDá.l1_ aabr •• prl"o _ ~.1.QI"ADta. 3. s.h1do que.

~:da~::'eu:..:.t";:~::.;.::::::::.~ ==""':
".,...n""'ç,io .0 IIr:La1-atário~"". par. ~ •• te. ..- rl.caI dol
1a1. poa_ ~ • ..,galarldada dAprl"o • -..u.~_ta.r-.. .-obre
• p.'>•• .1bll.J.dadoI'" ll-bU'dada prart.õ.rlll (eL. SIQl:SZJLl. aanJ.do
••ti.u <M. Z.bIdo da d1raito • procea.o paaal. JUo da J&Da1rCl'
TO........ UB'. p. 1.56-177)" (La' c.ód1go da ~.o P-.l
IDtaqoretado. páfJ. 662. B- adiç.(o. At.l.aa S.A). 4. Doa••• ....to •
~t_te, do •••.•••.•• te da :t'Jagr•••ta llaoaJida'" ou aba.a<>ela
podar • ~ j1ld1~ que, •••••••ta o •••to da prl"o _ r.lagr •••t.
DOpedido r~, daeaz:.:l-J>a•••• j ••••tada._ aprec.1ar o pla1to
lJ.a1!JAr •• ~.e.a-t •• pr""""'. o p..........c1_to do N1.a.1.tulo
Púb1.1CQ. A bipóe-. do •• da~.. C<lOl1'llJ"1".da.••• pataDte
c•••••eraDIJ_to l.legal ••• ~1 •• "'" que •• ob• ....-r O zwapaJ.to .0
ai.e- da gr.... da jurJ..d1ç.(o. .5. I-adar1ro. pol.. o plaito
lJa1Dar. IDt. 6. ee. ~J •• .1=1•••1_ .u•.•.••da atill.aç.(o •••
r~. ao.1Jc.1_ •• iD1'~ç6aa. CtlrJtJl>,IIJ 06 da _to <M 2.00.1
CAJ'lL()5'aonMUOl"Ral.ator

Pn:*loolo:200118l1202..eon-ca: ToIIIdo.V•• : V•• CrimiNII.AçIo ()rigirI8M'
2001(ll)l)OllO88P.d.~ de Pri.to Pntv~. lmpetrwWe:EJel .10M
Ahrtin Ber*oalti(~). P••.••• : c.no. AIIermRilIIr (R6u "'-'I. órp)
.kIlgador:r C'"'-a CtWroiNII.RlIllIIor:Dea.Telmoo-em. Despecho:

002- 011171'" HII", eorpu. C•••••

Pltlloe:olo:2001188565.Coman;a:Cantag8lo.V_ VIlf'IÚnica.Ao;*)OriginiriB
200100000036~ Cofpur;.Impellllnle:Jo6oMoraisdoBonfim(8dvog8do).PIIdeI11e
EIoiIJosé MenorlZimermann(R6uPreso).~ JulQlldor.r Clm.ra Criminal.Rela1or.
Das,Car10sHoIfmann.Deapadlo:

I
I- ""e-... 07.Ql-2001

"""'" --001 0106225-3

,.-m_
001 0072n2-7

DMdo de ProeeNo Crt~
Seçklu 1. Clmlll'. Crtminlll
5 ' de ProceAos E!p!dllis

RNç.io No.2Olt1.G2T31de PublbçIo (AMMb1

Despacho! pmf!ddot "lo Exmo Sr. Del. R.I.tor

otw-.o de ProceMO Crlm.
Seçao dIi 2"CI....,. Criminal

DnQ!CbOl prpftrIdw ptlo EXimo Sr. De! R,'mr

Prolocl;Ikl:2001133196.Coman:a:A.1'\tOtII'lIl.AÇlIoOriginãnll:200100001092PIOCIIdimen'\o
AdmirJiltnlllMl.~: MinilIlêrioPUbklOdo E.a.Io do P.... DenuncilIdo:
M\lninlPeluso...u.m MeloVI8fI&Advogado:~ Od Rocha OrvAoJu'98dOr.'"
Ctm8rwCI'mi'\IiI.R8lBklI':Des.ClaUInclPortugitIINl*l.DIIsp8cOO

l:ItNID di! ~ C"-
Se;Ao. ,. CIma•••CftminaI
5 ' de ~ &p!cW!

~ No.2001.1%110 de PubMc8ÇIo(ArwIIIaII

I. l»LLro • n.b1 ~J.da, ••••1'0.•••• pr •• o leg&l. n. z••u..- ••.
J:a 02 ~ ~t.o • 2001. DNI. acna:ro ~ Jln'O Jtal.atoE"

• l. oonn2.7 Açkl~ lC-m1

~:_199&194044. eom.rt;:,L~_ ~ C>figNIiII9700ll0(W14PedidoOe
ProYidInI::iMI.AuU: ~ Púbbl doEmdo do ~. R6u; SícIn8y&*li
Augu.mAntonioMeinLAcNogedo:.10MAugwtoRm. \/••. ÓfgIoDJuIgedoc1~ctmanI
CrmNI. R--.: O- Cldlirio~ NlnD.~.

pág.14

I CÂMARAS CRRdmill

I DIVISÃO DE PROCESSO CRThUl

~ No.ZOO1.ll2731de Publk.8çao~I

I
I
I

_ta da Julg'->to da _ •• 1.0 ordinária da
8egw>d.aeA-ar. CJ.val •.•.• ali.ar- •• _ 1~/01l/2001 •• 1],30 ••••r •••

T•.••••• de AI(:IIda" PIru'
I DttidIl Chod
•••••• ~ •••dia 1.5lO8l1Olllbll:30
s.-. ~. s.--a-r. ClnI

_.~N"_I.II7lJ.~ ~ __

Curitiba. 07 de agosto de 200 LI TRIBUNAL DE ALÇADA

I DEPARTAMENroJUDICIÁRlO

I DIVISÃO DE PROCESSO dvEL

p~o
0093131-9
00994-48-3
0109803-9101
0107544-7
_3

O"",m
0001
0<l0<
0003
0002
0<l0<

INDlCE DE ADVOGADOS.....-
Mai" Astor Raimundo
Ana Maria Massias Benecletti
José Galvlo Fernandes Caldani
LuizClaudio Nunes Lourenço
Sivia Camero leio

TREUNAL DE JUSTIÇA DO.ARAIIÀ
DepII.urnento Judici6rio Emltido EI1l07-$-2001
DIvIIIIo de ~ CrI •••
Paula de Julga_nto do dia 15lO8l2OO1
s-6o Of'd1n6n.- Grupo d!!cama ••••CrimlnUI

00'. 010121'" Apt!IçAo Crlme

Protoc:oIo:200115-4913.ComtIQll:JIndIiI doSul.'0'_: V&I1IIÚnieI Ao;*)Originiril:
9300000022AçAo~N11 ApelInte:M.rilleia SoniBace\lIt.Advogado:RontIdoAntonio
Botelho.ApelIdo;Minist6riOPúblicodoEIItlIdodoP8l1IOlII,Org60.kAglóOr.2" CluT'"''
Cnminal.ReI8Ior-.0... ClrlosHoftmlnn.Re~ Des TelmoC~, Motivo:par!!
.prMeMar" ~ de~. VISIaAdvogado:RonaldoAn\orIioElotdIO(PROO3593)

Q02 0101285-1 ApeIIçIo CI1IrM

PItIIO<XII<>:1999/81931.COrnlIR:a:CuriuV!!.'0'_: V••• únic:II Aç60 0rigiiniriB
9500000021AçAo~nlll ApIIIlInte:OinarteBlJfInoG_ro (APiatellIede Ae:usaçAo).
ManI""iJII'IllSubtlGueneiro(AssilI1entedeAe:uAÇlo).Advoga:lo:Jo6o.Alber1Ddi SiVlII
Bon;Je$.franc:ial:oCloo. Ribelro,Apelado:Eóson$Intos d. Siv". Advogado:Marcelo
lMI de lima ow.;ra. 0rg60 JuQIdor: 2" CArne" CrimiNII.ReI!!tor.[)eI;.T!!lmo
Cherem.ReYlS(lr.[)eI;.GilTrotl!!Tele' Motivo:penI aprnam..- •• lAIZOesde
1Ip8lIç6o.VISÚIAdvog8do:F••nasco CIr1o$~ (PR0131lM).Jo6oAIbetIIldi Silva
Borge!!(PR00-4108)

Pauta de Julgamento da sessao ordinéria do Grupo de CAmar1llB
Criminais a realizar-se em 1510812001 às 13:30 horas, ou sessões
subseql.lentea

y. 10(,1 Apt"n!f!',l - pu" 'Q!!!!l!!!ar _ rylln de.pelaclo.
prazo.' dlU

"""'" --001 0109988-7
001 0109968-7
001 0109988-7

- ""en-_ D1.(&2lX11

.-m_
001 011170'-2
002 011171W

IHt*:E DEPlIBlJCAÇAO.......-
CarlollVonl.inIingenJUnIor
RoIfKoemerJUnior
~io BotIode I..acerd.

Protocolo:2OO1{73009.eom.re.: CwtibII.V_: \I•• d111nltnó1e da Jwentude, Açto
0riQin*'ilI:200100001214Medid.S6d0>EducIiIMI,lm~: c.a Von l.iraingen
Júnior(8ÓYOg8dO),Rof KoemefJúnior(.:Ivogadol.~ BoIIode L..-tIII
(~). P.aem.: M. S. N. (Interno),0rgI0 JulpXIr: 'Z' CJImM11C<Irni"*
RelMor:Dos.GilT~ T•••. Motivo:8IIte!ltaç6o de docurnen\I)$•• V••• de
ongemObseI'Y~: viatlIdoeMOS.V. AdYop:Io:RorKoemIiIrJunior(PR0062.7).
SélvioBottode t..-dII (PROll-476)

VlltI '0(') Impttrant!l.l •• ut!ntlCfclo de dOCUmento! na Vir, de
origem. Prazo . fi dlp

001. 01ottaa..7 Haben Corpus. ECA

mailto:p@J.lc